
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/3/2023 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 listopada 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Starachowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.571), Rada Miejska 
w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. § 3 uchwały Nr XII/3/2023 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Starachowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024, otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. pkt VI Rocznego programu współpracy Gminy Starachowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r. o działalności pożytku 
publicznego na rok 2024 stanowiący Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/3/2023 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy 
Starachowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 otrzymuje 
brzmienie: 

VI.  FORMY WSPÓŁPRACY ORAZ SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Gmina podejmie współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej 
i pozafinansowej.Współpraca finansowa odbywać się będzie w formie zlecania organizacjom realizacji zadań 
publicznych, na zasadach określonych w ustawie, w trybie powierzania lub wspierania wykonania zadania wraz 
z udzieleniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji.Współpraca pozafinansowa odbywać 
się będzie w formach: 

a) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 

b) konsultowania z organizacjami za pośrednictwem Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XI/8/2010 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 września 
2010 r. w sprawie konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 534



c) tworzenia w miarę potrzeb przez organy Gminy wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów Gminy, 

d) organizowania przez Urząd, bezpłatnych, w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy, 
konsultacji i szkoleń dla organizacji pozarządowych, 

e) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, np. organizacja imprez kulturalno – oświatowych, profilaktycznych, 
sportowo – turystycznych, promocyjnych dotyczących Gminy, 

f) udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się o dofinansowanie 
z innych źródeł, 

g) udzielania, w miarę możliwości, wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego w szczególności 
poradnictwa i doradztwa, 

h) publikowania w serwisie internetowym Urzędu, informacji - nadesłanych przez organizacje - dotyczących 
ich działalności w zakresie organizacji imprez i akcji społecznych nie ujętych w zadaniach publicznych 
dotowanych przez Gminę Starachowice, 

i) publikowanie informacji o konkursach dla organizacji pozarządowych, ogłaszanych przez organy 
administracji państwowej lub inne podmioty. 

j) przyznawania honorowego Patronatu nad wydarzeniami i imprezami mającymi szczególne znaczenie dla 
społeczności lokalnej, 

k) współdziałanie w ramach powyższych form z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Starachowicach. 

2. Realizacja programu odbywa się poprzez współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów w formie finansowej i pozafinansowej, zgodnie z pkt 1. 

3. Program realizowany jest przez Prezydenta Miasta Starachowice za pośrednictwem właściwych komórek 
merytorycznych oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 

4. Za koordynację Programu odpowiada Referat Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Starachowicach. 

3. pkt XII ppkt 1 Rocznego programu współpracy Gminy Starachowice z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego na rok 2024 stanowiący Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/3/2023 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy 
Starachowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 otrzymuje 
brzmienie: Skład Komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych 
konkursach określać będą Zarządzenia Prezydenta. 

4. Opinia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starachowicach dotycząca zmian stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 534



Załącznik do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Starachowicach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Opinia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starachowicach. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 534


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	cyf. rz. VI w § 1 ust. 2

	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1
	lit. i w § 1 ust. 1
	lit. j w § 1 ust. 1
	lit. k w § 1 ust. 1

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Opinia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starachowicach.


		2024-01-31T08:34:37+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




